Stadt Geilenkirchen 22.05.2017

Einladung

zur 25. Sitzung des Rates der Stadt Geilenkirchen am

Mittwoch, dem 31.05.2017, 18:00 Uhr

im Großen Sitzungssaal, Markt 9, 52511 Geilenkirchen

Tagesordnung

- 1. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 2. Verabschiedung des "Strategiepapier Baulandentwicklung" Vorlage: 0891/2016
- 3. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Einrichtung einer Koordinierungsstelle "Frühe Hilfen" und die Fortführung des gemeinsamen Familienhebammendienstes Vorlage: 0965/2017
- 4. Offenhalten von Verkaufsstellen im Jahr 2017 Vorlage: 0973/2017
- 5. Genehmigung von außer- bzw. überplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gem. § 83 Abs. 2 GO NRW für das Haushaltsjahr 2017 Vorlage: 0969/2017
- 6. Information der Verwaltung über die Entwicklung der Haushaltslage im 1. Quartal 2017
 Vorlage: 0974/2017
- 7. Vorlage und Weiterleitung des Jahresabschlusses 2016 Vorlage: 0976/2017
- 8. Antrag der CDU-Fraktion zur Parkzeitverlängerung im Innenstadtbereich Vorlage: 0963/2017
- 9. Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN auf Beteiligung der Stadt Geilenkirchen am Interreg V-A Euregio Maas-Rhein Projekt "Blütenband" Vorlage: 0975/2017
- 10. Antrag der Fraktion Geilenkirchen bewegen! und FDP auf Umsetzung des Konzeptes zur Entwicklung der Fliegerhorstsiedlung im Stadtteil Neu-Teveren Vorlage: 0977/2017
- 11. Antrag der Fraktion Geilenkirchen bewegen! und FDP auf Benennung einer Sachkundigen Bürgerin für den Ausschuss Bildung, Soziales, Sport und Kultur Vorlage: 0978/2017

- 12. Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung der Stadt Geilenkirchen
- 13. Fragestunde für Einwohner

Ausschussvorsitzender Bürgermeister Georg Schmitz